
Výroční zpráva 
2014 

Středisko “Říp” Roudnice nad Labem 



Základní informace o středisku 

Adresa 
JUNÁK – český skaut    

Středisko Říp Roudnice nad Labem 
Bezručova 1399 
413 01, Roudnice nad Labem  

Facebook  
https://www.facebook.com/strediskorip?fref=ts  
 

Zodpovědné osoby  
Vedoucí střediska  Pavel Chaloupka (Sámo)  samo.rce@centrum.cz  

       737 111 231  
Zástupce střediska  Martin Pětník (Minikrálik)  m.petnik@seznam.cz  

       605 555 118  
Hospodář střediska  Barbora Krejzová 
 

Středisko Říp 
Roudnice nad Labem 



Kdo jsme…? 

Celoroční činnost střediska spočívá v pravidelných oddílových 
schůzkách s týdenním cyklem, RS kmen se 14 denním cyklem a 
oldskauti s měsíčním cyklem. 

Střediskové rady v roce 2014: 6.3. , 15.5. , 1.7. , 2.9. , 13.10. , 24.11. 

Oddíly střediska 
�  „Paprsek“ – světlušky a špunti 

�  „Svištíci“ – vlčata 

�   „Souznění” – skautky 

�  „Šedý medvěd“ – skauti 

�  „Vlci“ – roverský kmen 

�  „Stráž“ – klub oldskautů Středisko Říp 
Roudnice nad Labem 



Členská základna střediska 

Středisko Říp 
Roudnice nad Labem 

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

1-7 7-10 11-15 15-18 18-26 26-50 50+ 

Věkové skupiny a počty členů v roce 2014 

Dívky 

Chlapci 

0 

20 

40 

60 

80 

100 

120 

140 

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Počet členů střediska v průběhu let 



Zodpovědné osoby v oddílech 

Paprsek 

�  Vedoucí – Michaela Pokorná (Gebík) -  Misak2230@seznam.cz, 721 762 666 

�  Zástupce – Lucie Pokorná - l.pokorna@frostik.cz, 737 111 231 

�  Oddílový rádce – Kristýna Bílá - bila.kristina@seznam.cz, 605 702 914 

�  Oddílový rádce – Alžběta Bílíková - abilikova@seznam.cz 

�  Oddílový rádce – Markéta Třešňáková - Market.Tresnakova@seznam.cz 

Středisko Říp 
Roudnice nad Labem 



Zodpovědné osoby v oddílech 

Svištíci 

�  Vedoucí – Michal Svoboda (Lev) - LEO@seznam.cz, 732 235 528 

�  Zástupce - Lenka Cejhonová (Drobek) - l.cejhonova@seznam.cz, 736 162 274 

Souznění 

�  Vedoucí – Vendula Ekrtová (Vendy) - venekr@gmail.com, 721 873 437 

�  Zástupce – Michaela Pětníková (Sovík) - misapetnikova@seznam.cz, 605 479 743 

 

 Středisko Říp 
Roudnice nad Labem 



Zodpovědné osoby v oddílech 

Šedý Medvěd 
�  Vedoucí – Jan Krejčí (Méďa) - jan.kre@seznam.cz, 774 920 318 

�  Zástupce – Dominik Müller (Mills) - tbb.mills@gmail.com 

�  Oddílový rádci: Martin Bílík, Vítek Špunda  

Vlci 

�  Vedoucí – Martin Pětník (Minikrálik) - m.petnik@seznam.cz, 605 555 118 

Oldskauti 

�  Vedoucí –Jakub Červenka (Čerw) - ccceeerrrvvv@seznam.cz, 721 716 210 

 Středisko Říp 
Roudnice nad Labem 



Činnost oddílů – Špunti 

�  Na schůzkách také hrajeme pantomimu. Děti si tahají 
obrázky se zvířátky ze statku nebo z lesa a ty pak předvádí 
ostatním dětem. 

�  Na začátku roku jsme započali naši celoroční hru - indiány. 
Vyráběli jsme čelenky, které jsme si sami pomalovali.  

�  Začátkem prosince jsme zajeli do divadla v Litoměřicích. 
Pohádka O třech měšíčkách se nám moc líbila. Výlet jsme 
rovnou spojili návštěvou nádherného vánočního 
stromečku a betléma na litoměřickém náměstí. 

�  Začátkem května jsme se vydali na horu Říp převlečeni ve 
zvířecích maskách a výlet si všichni velmi užili. 

�  O prázdniny neleníme a užijeme si týdenní pobyt v přírodě 
- tábor ve Velké Úpě, kam jezdí špunti a světlušky 
dohromady. Tady se děti naučí mnoho nových věcí, 
poznávají okolní přírodu a taky zažijí spoustu zábavy při 
celodenním výletě na Sněžku. 

�  Na podzim jsme uspořádali drakiádu. Počasí nám bohužel 
moc nepřálo, ale i přesto nám draci přeci jen vylétli. 

�  V prosinci proběhla už jen besídka, při které jsme z předem 
připravené bílé hmoty vyráběly ozdoby na stromeček, 
zpívali koledy a užívali si vánoční atmosféry. 

 

Středisko Říp 
Roudnice nad Labem 

Pondělí 16:30-18:00 
 



Činnost oddílů – Paprsek 

�  Únor - výstup na Hostěraz 

�  Duben - Aprílový blouďák 

�  Duben - Svojsíkův závod 

�  Květen - Přespání v klubovně 

�  Červen - Svojsíkův závod, druhé kolo 

�  Červenec - Týdenní tábor pro světlušky  

�  Říjen - Přespání v klubovně 

�  Listopad  - Mostecké bačkůrky 

�  Prosinec – Vánoční nadílka Středisko Říp 
Roudnice nad Labem 

Čtvrtek 16:30-18:00 
 



Činnost oddílů – Svištíci 

�  Leden - Výlet do kina Máj v Litoměřicích - 
Akce se zúčastnilo celkem 12 dětí a jeden 
vedoucí.  

�  Duben - Aprílový blouďák (výprava do Ústí 
nad Labem – ) – akce se zúčastnilo celkem 5 
dětí a dva vedoucí. Akce trvala celý víkend a 
jednalo se o akci, kde se hraje spousty her. 
Stanoviště jsou rozmístěna buď po městě a 
nebo v blízkém lese. Za každé splněné 
stanoviště tým dostane body. Týmy jsou 
složeny z dětí skautíků z celé ČR.  

�  Červenec – srpen – 14ti denní tábor Lísek 

�  Říjen – Mostecké bačkůrky – Akce se 
zúčastnily 2 děti a jeden vedoucí. Výprava 
do Mostu, podobný děj jako na Aprílovém 
blouďáku. Středisko Říp 

Roudnice nad Labem 

Středa 16:30-18:00 
 



Činnost oddílů – Souznění 

�  7.1. Čestná stráž a účast na vernisáži výstavy 100 skautingu 
v Roudnici n/L  

�  28.3 – 30.3 Výprava na Poledník v Jizerských horách, noční 
výstup, přenocování dvě noci ve srubu. 

�  11.4. – 13.4. Dokončení rádcovského kurzu 

�  17.5. Pomoc při organizaci akce Po Liščí stopě ZOO Ústí 
nad Labem 

�  23.5. – 15. 5 Talisman Severu, Mentaurov 

�  1.6. Pohádkový les 

�  27.6. - 29.6. sjezd řeky Sázavy a návštěva vojenského 
muzea v Lešanech  

�  19.7. - 2.8. tábor Lísek 

�  7.8. - 8. 8. Středoevropské jamboree, Doksy  

�  10.9. - 11.9. Pirátský den 

�  28.11. - 30.11. Po stopách ďábelské gardy 

�  Prosinec Vánoční nadílka 
Středisko Říp 
Roudnice nad Labem 

Úterý 16:30-18:00 
 



Činnost oddílů – Šedý Medvěd 

Středisko Říp 
Roudnice nad Labem 

Pondělí 16:30-18:00 
 
�  Leden - Tříkrálová sbírka (zapojení několika členů) 
�  7.1. Vernisáž výstavy 100 let skautingu v Roudnici n. L. 
�  29.1. - 2.2. Lyžařský výcvik (Železný brod, Plavy, Tanvaldský Špičák) 
�  21.2. - 23.2. Operace Železná pěst - Ralsko, paintball pod vedením Sáma 
�  28.3 – 30.3. Výprava na poledník -tradiční výprava do srubu uprostřed Jizerských hor 

netradičně bez sněhu 
�  Jaro -  Rádcovský kurz Prometheus (Hurys, Vítek, Lišák, Martin)  
�  24.4. Předávání vyznamenání za pomoc při povodních 
�  10. - 11. 5. Cyklovýprava na Helfenburk  
�  14. 5. Sbírka Květinový den (zapojení několika členů)  
�  23.5. - 25.5. Talisman severu - Tradiční hra pro skauty a skautky na Mentaurově  
�  1.6. Pohádkový les 
�  27.6. - 29.6. sjezd řeky Sázavy a návštěva vojenského muzea v Lešanech  
�  19.7. - 2.8. tábor Lísek 
�  červenec a srpen - Zachraňte duhu - účast několika členů při přípravě hry Junáka a ČT 

(mediální propagace a kontrola schránky na Řípu) 
�  7.8. - 8. 8. Středoevropské jamboree, Doksy  
�  10.9. - 11.9. Pirátský den 
�  17.10. - 19.10. výprava na Ztracenku, Kokořínsko 
�  8.11. - 9.11. Výlet na Sovici   
�  21.11. - 23.11. Výprava do Prahy - Geocaching, lezecká stěna (Big Wall), Království železnic  
�  20. 12. Roznos Betlémského světla po Roudnici 
�  21. - 22. 12. Vánoční nadílka - oddílový pingpongový turnaj, rozdání dárků, ráno předání 

Betlémského světla  
�  27.12. Fotbalový turnaj v Teplicích - 1. místo  

 



Činnost oddílů – RS Vlci 
�  7.1. Vernisáž výstavy 100 let skautingu v Roudnici n. L. 

�  29.1. - 2.2. Lyžařský výcvik (Železný brod, Plavy, Tanvaldský Špičák) 

�  28.3 – 30.3. Výprava na Poledník 

�  24.4. Předávání vyznamenání za pomoc při povodních 

�  1.6. Pohádkový les 

�  27.6. - 29.6. sjezd řeky Sázavy 

�  19.7. - 2.8. tábor Lísek 

�  10.9. - 11.9. Pirátský den 

�  17.10. - 19.10. výprava na Ztracenku 

�  28.11. - 30.11. Po stopách ďábelské gardy 

�  23.12. - 24.12. Vánoční nadílka 

�  27.12. Fotbalový turnaj v Teplicích 

�  29.12.2014 - 2.1.2015 Silvestr Březinka  

 

Středisko Říp 
Roudnice nad Labem 



Hospodaření střediska 
 Majetek 

Středisko Říp 
Roudnice nad Labem 

AKTIVA PASIVA 
Text Částka Text Částka 

Dlouhodobý majetek celkem 464,389.60 Kč Vlastní zdroje celkem 711,838.02 Kč 
Dlouhodobý hmotný majetek 
celkem 928,776.00 Kč Jmění celkem 751,329.22 Kč 

Dlouhodobý finanční majetek 
celkem     Výsledek hospodaření 

celkem -39,491.20 Kč 

Oprávky k dlouhodobému 
majetku celkem -464,386.40 Kč Cizí zdroje celkem 62,050.00 Kč 

Krátkodobý majetek celkem 309,498.42 Kč Rezervy celkem   

Zásoby celkem   Dlouhodobé závazky 
celkem   

Pohledávky celkem  28,230.00 Kč Krátkodobé závazky 
celkem   

Krátkodobý finanční majetek 
celkem 280,682.42 Kč Jiná pasiva celkem 62,050.00 Kč 

Jiná aktiva celkem 586.00 Kč Pasiva celkem   773,888.02 Kč 
Aktiva celkem 773,888.02 Kč 	  	  



Hospodaření střediska  
Příjmy a výdaje 

Středisko Říp 
Roudnice nad Labem 

PŘÍJMY VÝDAJE 
Text Částka Text Částka 

Tržby za vlastní výkony a za 
zboží celkem 26,800.00 Kč Spotřebované nákupy celkem 404,988.73 Kč 

Změny stavu 
vnitroorganizačních zásob 
celkem 

0.00 Kč Služby celkem 160,441.00 Kč 

Aktivace celkem 0.00 Kč Osobní náklady celkem 0.00 Kč 
Ostatní výnosy celkem 277,193.96 Kč Daně a poplatky celkem 0.00 Kč 
Tržby z  prodeje majetku, 
zúčtování rezerv  a opravných 
položek celkem 

0.00 Kč Ostatní náklady celkem 5,276.43 Kč 

Přijaté příspěvky celkem 124,199.00 Kč 
Odpisy,  prodaný majetek,  
tvorba rezerv  a opravných  
položek celkem 

46,438.00 Kč 

Provozní dotace celkem 192,000.00 Kč Poskytnuté příspěvky celkem 42,540.00 Kč 
Výnosy celkem  620,192.96 Kč Náklady celkem 659,684.16 Kč 


